



REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL
CESAC

"LA SEGURIDAD ES RESPONSABILIDAD DE TODOS"

AEROPUERTO INT.
JOSÉ FRANCISCO
PEÑA GÓMEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-549-8211
Fax.: 809-549-8215
(MDSD)

AEROPUERTO INT.
DE PUNTA CANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-796-1402
(MDPC)

AEROPUERTO INT.
CIBAO
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-275-8079
Fax.: 809-233-8001
(MDST)

AEROPUERTO INT.
DE LA ROMANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-813-9306
(MDLR)

AEROPUERTO INT.
GREGORIO LUPERÓN
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-589-0422
(MDPP)

AEROPUERTO INT.
PRESIDENTE
DR. JOAQUÍN BALAGUER
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-826-4031
(MDJB)

AEROPUERTO INT.
"JUAN BOSCH"
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-338-0075
(MDCY)

AEROPUERTO INT.
MARÍA MONTEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-524-4295
(MDBH)

AERÓDROMO
DOMÉSTICO
ARROYO BÁRRIL
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-538-3169
(MDAB)

ESCUELA DE
SEGURIDAD DE LA
AVIACIÓN CIVIL
Tel.: 809-549-8027
Ext. 2099
(ESAC)

1497

09 ENE 2024

SEGUNDO ENDOSO:

Del : Director General del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil (**CESAC**).

Al : Director Administrativo del **CESAC**.

Asunto : Solicitud de aprobación del Plan Anual de Compras y Contrataciones Públicas (**PACC**) para el año 2024, y su posterior publicación, en el Portal Institucional.

Anexo : Su oficio núm.0146, de fecha 5-1-2024; y anexo.

1.- **DEVUELTO** cortésmente, con la aprobación de este Despacho.

FLOREAL T. SUÁREZ MARTÍNEZ,
General de Brigada Piloto, FARD.

SM
SV/PM
fr.-

Copia al: Director de Planificación y Desarrollo del **CESAC**.

¡Somos Calidad!



REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL
CESAC

"LA SEGURIDAD ES RESPONSABILIDAD DE TODOS"

05 de enero de 2024.

No. 0146

PRIMER ENDOSO:

- Al : Director General del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil (**CESAC**).
- Del : Director Administrativo del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil (**CESAC**).
- Asunto : Solicitud de aprobación del Plan Anual de Compras y Contrataciones Públicas (**PACC**) para el año 2024, y su posterior publicación en el Portal Institucional.
- Anexos : a) Oficio S/N de fecha 27/12/2023, del Subdirector de Compras del **CESAC y anexos**.
b) Plan Anual de Compras y Contrataciones para el año 2024 (**formato digital CD**).

REFERIDO Respetuosamente, para los fines que ese Superior Despacho estime de lugar.


OSCAR A. DE LA ROSA ADAMES,
Coronel Contador, FARD.

DA/df. -

AEROPUERTO INT.
JOSÉ FRANCISCO
PEÑA GÓMEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-549-8211
Fax.: 809-549-8215
(MDSD)

AEROPUERTO INT.
DE PUNTA CANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-796-1402
(MDPC)

AEROPUERTO INT.
CIBAO
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-275-8079
Fax.: 809-233-8001
(MDST)

AEROPUERTO INT.
DE LA ROMANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-813-9306
(MDLR)

AEROPUERTO INT.
GREGORIO LUPERÓN
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-589-0422
(MDPP)

AEROPUERTO INT.
PRESIDENTE
DR. JOAQUÍN BALAGUER
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-826-4031
(MDJB)

AEROPUERTO INT.
"JUAN BOSCH"
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-338-0075
(MDCY)

AEROPUERTO INT.
MARÍA MONTEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-524-4295
(MDBH)

AERÓDROMO
DOMÉSTICO
ARROYO BÁRRIL
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-538-3169
(MDAB)

ESCUELA DE
SEGURIDAD DE LA
AVIACIÓN CIVIL
Tel.: 809-549-8027
Ext. 2099
(ESAC)

¡Somos Calidad!



REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL
CESAC

"LA SEGURIDAD ES RESPONSABILIDAD DE TODOS"

AEROPUERTO INT.
JOSÉ FRANCISCO
PEÑA GÓMEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-549-8211
Fax.: 809-549-8215
(MDSD)

AEROPUERTO INT.
DE PUNTA CANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-796-1402
(MDPC)

AEROPUERTO INT.
CIBAO
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-275-8079
Fax.: 809-233-8001
(MDST)

AEROPUERTO INT.
DE LA ROMANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-813-9306
(MDLR)

AEROPUERTO INT.
GREGORIO LUPERÓN
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-589-0422
(MDPP)

AEROPUERTO INT.
PRESIDENTE
DR. JOAQUÍN BALAGUER
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-826-4031
(MDJB)

AEROPUERTO INT.
"JUAN BOSCH"
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-338-0075
(MDCY)

AEROPUERTO INT.
MARÍA MONTEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-524-4295
(MDBH)

AERÓDROMO
DOMÉSTICO
ARROYO BÁRRIL
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-538-3169
(MDAB)

ESCUELA DE
SEGURIDAD DE LA
AVIACIÓN CIVIL
Tel.: 809-549-8027
Ext. 2099
(ESAC)

27 de Diciembre del 2023.-

Al : Director Administrativo del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil **CESAC.**

Del : Subdirector de Compras del **CESAC.**

Asunto : Solicitud de aprobación del Plan Anual de Compras y Contrataciones Públicas (**PACC**) para el año 2024, y su posterior publicación en el Portal Institucional.

Anexo : Plan Anual de Compras y Contrataciones para el año 2024 (**formato digital CD**).

1. Respetuosamente, me dirijo a ese superior despacho, para solicitar la interposición de sus buenos y valiosos oficios, con la finalidad de que esta solicitud sea encaminada hasta la Dirección General de este Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil **CESAC.**, para que salvo su más elevado parecer sea conocido y aprobado el Plan Anual de Compras y Contrataciones (**PACC**), a ser ejecutado en este cuerpo especializado durante el año 2024, y su posterior publicación en el Portal Institucional del **CESAC.**, y así cumplir con las disposiciones de la **ley 340-06** sobre Compras y Contrataciones de Bienes, y Servicios, Obras y Concesiones, y con el Producto 2.2.27, recogida en el Plan Operativo Anual (**POA**) **2023**, que dice; "**Elaboración y Publicación del Plan Anual de Compras, de acuerdo a la metodología establecida por la Dirección General de Compras y Contrataciones Públicas (DGCP)**".

2.- Asimismo hacemos de su conocimiento, que el presente Plan de Compras fue elaborado en coordinación con la Dirección de Planificación y Desarrollo y consultada al área Financiera, y es flexible, por lo que está sujeto a modificaciones, tanto para aumentar o disminuir, de acuerdo al comportamiento de las

¡Somos Calidad!

proyecciones realizadas por el Departamento de Fiscalización del CESAC, en torno a los recursos que serán percibidos durante el año 2023, por la distribución de la tasa aeronáutica, mediante la aplicación del Decreto **876-09**, que asigna **US\$1.50**, por cada pasajero transportado en entrada y salida por las diferentes Terminales Aeroportuaria del país, y la formulación del Plan Operativo Anual para el año 2023..


LIC. VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS,
Tte. Coronel Contador, FARD.



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	0203
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0026
	Unidad de Compra	Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
	Código de la Unidad de Compra	000811
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	128
Monto Estimado Total	RD\$ 296,245,347.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	ículos asignados a la Subdirección de transportación, así como, en las diferen	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	24199	RD\$ 221.60	RD\$ 5,362,498.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,362,498.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	ículos asignados a la Subdirección de Transportación, así como, en las diferen	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	24199	RD\$ 221.60	RD\$ 5,362,498.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,362,498.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pruebas de Detección de Drogaje, que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializado		Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	23850	RD\$ 425.00	RD\$ 10,136,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,136,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pruebas de Detección de Drogas	que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializado	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	23850	RD\$ 425.00	RD\$ 10,136,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,136,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializado	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	24199	RD\$ 221.60	RD\$ 5,362,498.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,362,498.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	vehículos asignados a la Subdirección de Transportación, así como, en las diferentes	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	24199	RD\$ 221.60	RD\$ 5,362,498.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,362,498.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medallas y Pines	serán entregadas en la consideración a personalidades civiles y militares.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	10	RD\$ 10,956.00	RD\$ 109,560.00
60101402	Botones de premio	Unidad	20	RD\$ 9,200.00	RD\$ 184,000.00
60101402	Botones de premio	Unidad	28	RD\$ 6,785.00	RD\$ 189,980.00
60101402	Botones de premio	Unidad	20	RD\$ 10,956.00	RD\$ 219,120.00
60101402	Botones de premio	Unidad	300	RD\$ 1,416.00	RD\$ 424,800.00
60101402	Botones de premio	Unidad	75	RD\$ 1,457.00	RD\$ 109,275.00
60101402	Botones de premio	Unidad	25	RD\$ 1,457.00	RD\$ 36,425.00
60101402	Botones de premio	Unidad	25	RD\$ 1,457.00	RD\$ 36,425.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,309,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medallas y Pines	serán entregadas en la consideración a personalidades civiles y militares.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	10	RD\$ 10,956.00	RD\$ 109,560.00
60101402	Botones de premio	Unidad	20	RD\$ 9,200.57	RD\$ 184,011.40
60101402	Botones de premio	Unidad	28	RD\$ 6,785.00	RD\$ 189,980.00
60101402	Botones de premio	Unidad	20	RD\$ 10,956.00	RD\$ 219,120.00
60101402	Botones de premio	Unidad	300	RD\$ 1,416.00	RD\$ 424,800.00
60101402	Botones de premio	Unidad	75	RD\$ 1,457.00	RD\$ 109,275.00
60101402	Botones de premio	Unidad	25	RD\$ 1,457.00	RD\$ 36,425.00
60101402	Botones de premio	Unidad	25	RD\$ 1,457.00	RD\$ 36,425.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,309,596.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de Arreglos Florales y Corona Fun	Para ser utilizadas en las diferentes eventualidades que se presenten.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161701	Gladiolos cortados	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
10161701	Gladiolos cortados	Unidad	19	RD\$ 10,205.68	RD\$ 193,907.92
10161701	Gladiolos cortados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,907.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	ciones de la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especiali	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 177.00	RD\$ 17,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$ 460.20	RD\$ 23,010.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 277.30	RD\$ 13,865.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
53131502	Dentífrico	Unidad	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	9	RD\$ 2,478.00	RD\$ 22,302.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	250	RD\$ 212.40	RD\$ 53,100.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 64.90	RD\$ 6,490.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	250	RD\$ 177.00	RD\$ 44,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	150	RD\$ 118.00	RD\$ 17,700.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 100.30	RD\$ 5,015.00
13101607	Compuesto de caucho	Unidad	50	RD\$ 531.00	RD\$ 26,550.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 525.10	RD\$ 31,506.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$ 129.80	RD\$ 25,960.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 141.60	RD\$ 14,160.00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	50	RD\$ 88.50	RD\$ 4,425.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	40	RD\$ 265.50	RD\$ 10,620.00
53131502	Dentífrico	Unidad	35	RD\$ 220.70	RD\$ 7,724.50
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	50	RD\$ 395.30	RD\$ 19,765.00
31311206	Ensamblados de tubería remachada no metálica	Unidad	1000	RD\$ 12.68	RD\$ 12,680.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	250	RD\$ 200.70	RD\$ 50,175.00
47131816	Desodorantes	Unidad	350	RD\$ 53.10	RD\$ 18,585.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	50	RD\$ 6,726.00	RD\$ 336,300.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 413.00	RD\$ 41,300.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$ 129.80	RD\$ 32,450.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$ 590.00	RD\$ 147,500.00
47131501	Trapos	Unidad	100	RD\$ 354.00	RD\$ 35,400.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$ 259.60	RD\$ 38,940.00
47131603	Esponjas	Unidad	40	RD\$ 354.00	RD\$ 14,160.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 88.50	RD\$ 35,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 106.20	RD\$ 42,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 106.20	RD\$ 42,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	77	RD\$ 1,239.00	RD\$ 95,403.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 1,180.00	RD\$ 23,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	150	RD\$ 118.00	RD\$ 17,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$ 826.00	RD\$ 41,300.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 885.00	RD\$ 88,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 767.00	RD\$ 92,040.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$	944.00	RD\$	113,280.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	100.30	RD\$	10,030.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$	1,121.00	RD\$	33,630.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$	2,006.00	RD\$	20,060.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	13	RD\$	188.80	RD\$	2,454.40
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	14	RD\$	472.00	RD\$	6,608.00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	14	RD\$	177.00	RD\$	2,478.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,749,695.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	aciones de la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especiali	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 177.00	RD\$ 17,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	40	RD\$ 460.20	RD\$ 18,408.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RD\$ 277.30	RD\$ 8,319.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
53131502	Dentífrico	Unidad	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 2,478.00	RD\$ 24,780.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	200	RD\$ 212.40	RD\$ 42,480.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 64.90	RD\$ 3,245.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$ 177.00	RD\$ 35,400.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	150	RD\$ 118.00	RD\$ 17,700.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 100.30	RD\$ 5,015.00
13101607	Compuesto de caucho	Unidad	50	RD\$ 521.00	RD\$ 26,050.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 521.10	RD\$ 31,266.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	230	RD\$ 129.80	RD\$ 29,854.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 141.80	RD\$ 14,180.00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	35	RD\$ 88.50	RD\$ 3,097.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	40	RD\$ 265.50	RD\$ 10,620.00
53131502	Dentífrico	Unidad	20	RD\$ 200.70	RD\$ 4,014.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	30	RD\$ 395.30	RD\$ 11,859.00
31311206	Ensamblados de tubería remachada no metálica	Unidad	1000	RD\$ 12.98	RD\$ 12,980.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$ 200.70	RD\$ 40,140.00
47131816	Desodorantes	Unidad	350	RD\$ 53.10	RD\$ 18,585.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	35	RD\$ 6,726.00	RD\$ 235,410.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 413.00	RD\$ 82,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RD\$ 129.80	RD\$ 38,940.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RD\$ 590.00	RD\$ 177,000.00
47131501	Trapos	Unidad	100	RD\$ 354.00	RD\$ 35,400.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$ 259.60	RD\$ 38,940.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 354.00	RD\$ 17,700.00

47131603	Esponjas	Unidad	400	RD\$	88.50	RD\$	35,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	106.20	RD\$	42,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	106.20	RD\$	42,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	1,238.00	RD\$	123,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$	1,180.00	RD\$	35,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	150	RD\$	118.00	RD\$	17,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	826.00	RD\$	41,300.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$	885.00	RD\$	88,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$	767.00	RD\$	92,040.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$	944.00	RD\$	113,280.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	100.30	RD\$	10,030.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$	1,121.00	RD\$	33,630.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$	2,006.00	RD\$	20,060.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	13	RD\$	188.80	RD\$	2,454.40
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	14	RD\$	472.00	RD\$	6,608.00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	14	RD\$	177.00	RD\$	2,478.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,719,942.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	Operaciones de la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especial	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 177.00	RD\$ 17,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$ 460.20	RD\$ 23,010.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 277.30	RD\$ 16,638.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
53131502	Dentífrico	Unidad	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 2,478.00	RD\$ 24,780.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	225	RD\$ 22.40	RD\$ 5,040.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 64.90	RD\$ 3,245.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	225	RD\$ 177.00	RD\$ 39,825.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	250	RD\$ 118.00	RD\$ 29,500.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 100.30	RD\$ 3,510.50
13101607	Compuesto de caucho	Unidad	30	RD\$ 531.00	RD\$ 15,930.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 525.10	RD\$ 31,506.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$ 129.80	RD\$ 25,960.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 141.50	RD\$ 10,612.50
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	50	RD\$ 88.50	RD\$ 4,425.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$ 265.50	RD\$ 13,275.00
53131502	Dentífrico	Unidad	20	RD\$ 200.70	RD\$ 4,014.00
53131611	Crema de afeitar	Unidad	30	RD\$ 395.30	RD\$ 11,859.00
31311206	Ensamblajes de tubería remachada no metálica	Unidad	1000	RD\$ 12.98	RD\$ 12,980.00

47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$	200.70	RD\$	40,140.00
47131816	Desodorantes	Unidad	350	RD\$	53.10	RD\$	18,585.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	30	RD\$	6,726.00	RD\$	201,780.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$	413.00	RD\$	61,950.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$	129.80	RD\$	32,450.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$	590.00	RD\$	147,500.00
47131501	Trapos	Unidad	100	RD\$	354.00	RD\$	35,400.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$	259.60	RD\$	38,940.00
47131603	Esponjas	Unidad	40	RD\$	354.00	RD\$	14,160.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	88.50	RD\$	35,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	106.20	RD\$	42,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	406.20	RD\$	162,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	80	RD\$	1,239.00	RD\$	99,120.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	35	RD\$	1,180.00	RD\$	41,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	150	RD\$	118.00	RD\$	17,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	826.00	RD\$	41,300.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$	885.00	RD\$	88,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$	767.00	RD\$	92,040.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$	944.00	RD\$	113,280.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	100.30	RD\$	10,030.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$	1,121.00	RD\$	33,630.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$	2,006.00	RD\$	20,060.00
47121704	Tapas de contenedores de basura	Unidad	13	RD\$	188.80	RD\$	2,454.40
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	14	RD\$	472.00	RD\$	6,608.00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	14	RD\$	177.00	RD\$	2,478.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,704,195.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	Trabajos de la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especializado	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 177.00	RD\$ 17,700.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$ 460.20	RD\$ 23,010.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 277.30	RD\$ 13,865.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
53131502	Dentífrico	Unidad	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 2,478.00	RD\$ 37,170.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	200	RD\$ 212.40	RD\$ 42,480.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 64.90	RD\$ 649.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	250	RD\$ 177.00	RD\$ 44,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	150	RD\$ 118.00	RD\$ 17,700.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 100.30	RD\$ 3,510.50

13101607	Compuesto de caucho	Unidad	30	RD\$	531.00	RD\$	15,930.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	80	RD\$	525.10	RD\$	42,008.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$	129.80	RD\$	25,960.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	141.60	RD\$	14,160.00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	25	RD\$	88.50	RD\$	2,212.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	265.50	RD\$	13,275.00
53131502	Dentífrico	Unidad	50	RD\$	200.70	RD\$	10,035.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	40	RD\$	395.30	RD\$	15,812.00
31311206	Ensamblés de tubería remachada no metálica	Unidad	1000	RD\$	12.98	RD\$	12,980.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	225	RD\$	200.70	RD\$	45,157.50
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	400	RD\$	53.10	RD\$	21,240.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	30	RD\$	6,736.00	RD\$	202,080.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$	413.00	RD\$	61,950.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$	129.80	RD\$	32,450.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$	590.00	RD\$	147,500.00
47131501	Trapos	Unidad	100	RD\$	354.00	RD\$	35,400.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$	259.60	RD\$	38,940.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$	354.00	RD\$	17,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	88.50	RD\$	35,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	106.20	RD\$	42,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	106.20	RD\$	42,480.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	85	RD\$	1,239.00	RD\$	105,315.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$	1,180.00	RD\$	35,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	150	RD\$	118.00	RD\$	17,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	826.00	RD\$	41,300.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$	885.00	RD\$	88,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$	767.00	RD\$	92,040.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$	944.00	RD\$	113,280.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	100.30	RD\$	10,030.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$	1,121.00	RD\$	33,630.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$	2,006.00	RD\$	20,060.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$	188.80	RD\$	3,776.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$	472.00	RD\$	9,440.00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Unidad	20	RD\$	177.00	RD\$	3,540.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,660,115.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE DOMINIO SAAS	Paraser utilizados en la Direccion de Tecnologia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Vestir	onal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Terr	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1450	RD\$ 600.00	RD\$ 870,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1450	RD\$ 708.00	RD\$ 1,026,600.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1450	RD\$ 826.00	RD\$ 1,197,700.00
53102516	Gorras	Unidad	1450	RD\$ 642.00	RD\$ 930,900.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1400	RD\$ 150.00	RD\$ 210,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1400	RD\$ 150.00	RD\$ 210,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	600	RD\$ 700.00	RD\$ 420,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
53102401	Medias largas	Paquete	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
53102401	Medias largas	Unidad	300	RD\$ 140.00	RD\$ 42,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,462,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Vestir	nal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Terr	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1400	RD\$ 600.00	RD\$ 840,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1400	RD\$ 708.00	RD\$ 991,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1480	RD\$ 826.00	RD\$ 1,222,480.00
53102516	Gorras	Unidad	1400	RD\$ 642.00	RD\$ 898,800.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
53102401	Medias largas	Paquete	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
53102401	Medias largas	Paquete	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	600	RD\$ 700.00	RD\$ 420,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1400	RD\$ 150.00	RD\$ 210,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1400	RD\$ 150.00	RD\$ 210,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,362,480.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionado y material	para ser utilizados en las diferentes áreas de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 98,825.00	RD\$ 691,775.00
40142108	Tubería de bronce	Unidad	1	RD\$ 3,551.80	RD\$ 3,551.80
40142108	Tubería de bronce	Unidad	1	RD\$ 9,097.80	RD\$ 9,097.80
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 106.20	RD\$ 637.20
40142108	Tubería de bronce	Unidad	25	RD\$ 82.60	RD\$ 2,065.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	7	RD\$ 73.16	RD\$ 512.12
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 566.40	RD\$ 566.40
31162506	Soporte de pared	Unidad	15	RD\$ 1,593.00	RD\$ 23,895.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 71.98	RD\$ 2,159.40
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 56,522.00	RD\$ 395,654.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 40,120.00	RD\$ 280,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,410,753.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de catzado tipo militar	personal que presta servicio en esta sede principal y en las diferentes terminales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	950	RD\$ 2,778.90	RD\$ 2,639,955.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	850	RD\$ 3,127.00	RD\$ 2,657,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,297,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de catzado tipo militar	personal que presta servicio en esta sede principal y en las diferentes terminales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	950	RD\$ 2,778.90	RD\$ 2,639,955.00

53111501	Botas para hombre	Unidad	850	RD\$ 3,127.00	RD\$ 2,657,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,297,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de calzado tipo militar	personal que presta servicios en esta sede principal y en las diferentes terminales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	950	RD\$ 2,778.90	RD\$ 2,639,955.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	850	RD\$ 3,127.00	RD\$ 2,657,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,297,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de calzados tipo militar	personal que presta servicios en esta sede principal y en las diferentes terminales	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	950	RD\$ 2,778.90	RD\$ 2,639,955.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	850	RD\$ 3,127.00	RD\$ 2,657,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,297,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamentos y productos veterinarios	Para ser utilizados por los ejemplares caninos K-9	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$ 3,200.00	RD\$ 256,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	10	RD\$ 5,900.00	RD\$ 59,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	120	RD\$ 1,490.00	RD\$ 178,800.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	35	RD\$ 1,080.00	RD\$ 37,800.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$ 973.50	RD\$ 77,880.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$ 1,445.50	RD\$ 28,910.00

10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	14	RD\$	825.00	RD\$	11,550.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	855.50	RD\$	17,110.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$	1,427.21	RD\$	21,408.15
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	7	RD\$	1,357.00	RD\$	9,499.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	4	RD\$	1,416.00	RD\$	5,664.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	2,242.00	RD\$	33,630.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$	1,416.00	RD\$	1,416.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	120	RD\$	1,800.00	RD\$	216,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Galón	7	RD\$	2,242.00	RD\$	15,694.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	625.00	RD\$	9,375.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	973.50	RD\$	14,602.50
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	825.00	RD\$	12,375.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	5,200.00	RD\$	104,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	55	RD\$	725.00	RD\$	39,875.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	6	RD\$	6,962.00	RD\$	41,772.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,702,260.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos y Productos Veterinarios	Para ser utilizados en los ejemplares caninos K-9	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$ 3,200.00	RD\$ 256,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	10	RD\$ 5,900.00	RD\$ 59,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	120	RD\$ 1,490.00	RD\$ 178,800.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$ 825.00	RD\$ 41,250.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	35	RD\$ 980.00	RD\$ 34,300.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$ 973.50	RD\$ 77,880.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$ 1,445.50	RD\$ 28,910.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	14	RD\$ 900.00	RD\$ 12,600.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$ 855.50	RD\$ 17,110.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$ 1,427.21	RD\$ 28,544.20
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	7	RD\$ 1,357.00	RD\$ 9,499.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	6	RD\$ 1,416.00	RD\$ 8,496.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	10	RD\$ 2,242.00	RD\$ 22,420.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$ 1,416.00	RD\$ 1,416.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	120	RD\$ 1,800.00	RD\$ 216,000.00

10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Galón	20	RD\$	2,242.00	RD\$	44,840.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	973.50	RD\$	19,470.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	5,200.00	RD\$	78,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	55	RD\$	725.00	RD\$	39,875.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	6	RD\$	6,962.00	RD\$	41,772.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,706,882.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Gastables de Oficinas Administrativas del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de		Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$ 708.00	RD\$ 10,620.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 82.60	RD\$ 826.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 1,003.00	RD\$ 10,030.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 1,534.00	RD\$ 15,340.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	25	RD\$ 177.00	RD\$ 4,425.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	20	RD\$ 413.00	RD\$ 8,260.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 141.60	RD\$ 2,832.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	40	RD\$ 141.60	RD\$ 5,664.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 14.16	RD\$ 708.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 53.10	RD\$ 5,310.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	30	RD\$ 708.00	RD\$ 21,240.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	30	RD\$ 198.24	RD\$ 5,947.20
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RD\$ 413.00	RD\$ 20,650.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	1728	RD\$ 8.00	RD\$ 13,824.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$ 2,478.00	RD\$ 37,170.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$ 2,537.00	RD\$ 63,425.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	25	RD\$ 218.30	RD\$ 5,457.50
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$ 5,900.00	RD\$ 59,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 236.00	RD\$ 11,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 188.80	RD\$ 9,440.00

44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	472.00	RD\$	23,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	177.00	RD\$	17,700.00
44122107	Grapas	Unidad	250	RD\$	100.30	RD\$	25,075.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	5	RD\$	1,711.00	RD\$	8,555.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RD\$	507.40	RD\$	10,148.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RD\$	778.80	RD\$	15,576.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	30	RD\$	944.00	RD\$	28,320.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	20	RD\$	354.00	RD\$	7,080.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	40	RD\$	590.00	RD\$	23,600.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$	590.00	RD\$	29,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	50	RD\$	218.30	RD\$	10,915.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$	4,602.00	RD\$	23,010.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	12	RD\$	649.00	RD\$	7,788.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	12	RD\$	572.60	RD\$	6,871.20
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$	649.00	RD\$	1,298.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	16,520.00	RD\$	165,200.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	10	RD\$	4,602.00	RD\$	46,020.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	29.50	RD\$	2,950.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	70.80	RD\$	7,080.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	3,540.00	RD\$	10,620.00
44122011	Folders	Unidad	70	RD\$	708.00	RD\$	49,560.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	2000	RD\$	372.74	RD\$	745,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,729,804.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Gastables de Oficinas Administrativas del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de		Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00
44122011	Folders	Unidad	8	RD\$ 82.60	RD\$ 660.80
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$ 1,416.00	RD\$ 7,080.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$ 1,416.00	RD\$ 7,080.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	5	RD\$ 1,003.00	RD\$ 5,015.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	5	RD\$ 1,534.00	RD\$ 7,670.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	20	RD\$ 177.00	RD\$ 3,540.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 354.00	RD\$ 3,540.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	4	RD\$ 2,360.00	RD\$ 9,440.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RD\$ 161.60	RD\$ 2,424.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	30	RD\$ 141.60	RD\$ 4,248.00

4111604	Reglas	Unidad	45	RD\$	14.16	RD\$	637.20
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	53.10	RD\$	5,310.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$	708.00	RD\$	17,700.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	30	RD\$	198.24	RD\$	5,947.20
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RD\$	413.00	RD\$	20,650.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	1728	RD\$	8.00	RD\$	13,824.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$	2,478.00	RD\$	37,170.00
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$	2,537.00	RD\$	50,740.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	20	RD\$	218.30	RD\$	4,366.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$	236.00	RD\$	4,720.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$	5,900.00	RD\$	29,500.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RD\$	472.00	RD\$	4,720.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	236.00	RD\$	11,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	188.80	RD\$	9,440.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	472.00	RD\$	23,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	177.00	RD\$	17,700.00
44122107	Grapas	Unidad	250	RD\$	100.30	RD\$	25,075.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	5	RD\$	1,711.00	RD\$	8,555.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RD\$	507.40	RD\$	10,148.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RD\$	778.80	RD\$	15,576.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	30	RD\$	944.00	RD\$	28,320.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RD\$	354.00	RD\$	7,080.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	40	RD\$	590.00	RD\$	23,600.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RD\$	590.00	RD\$	29,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	50	RD\$	218.30	RD\$	10,915.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$	4,602.00	RD\$	23,010.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	12	RD\$	469.00	RD\$	5,628.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	12	RD\$	572.30	RD\$	6,867.60
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$	649.00	RD\$	1,298.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	16,520.00	RD\$	165,200.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	10	RD\$	4,602.00	RD\$	46,020.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	29.50	RD\$	2,950.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$	70.80	RD\$	7,080.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	3,540.00	RD\$	10,620.00
44122011	Folders	Unidad	70	RD\$	708.00	RD\$	49,560.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	2000	RD\$	372.54	RD\$	745,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,593,014.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Gastables de Oficinas Administrativas del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y		Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	20	RD\$ 708.00	RD\$ 14,160.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$ 82.60	RD\$ 1,239.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 1,003.00	RD\$ 10,030.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 1,534.00	RD\$ 15,340.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	30	RD\$ 177.00	RD\$ 5,310.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	60	RD\$ 764.64	RD\$ 45,878.40
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 448.40	RD\$ 13,452.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 448.40	RD\$ 13,452.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$ 9,440.00	RD\$ 94,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 254.88	RD\$ 10,195.20
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 254.88	RD\$ 7,646.40
44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 56.64	RD\$ 5,664.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	60	RD\$ 772.90	RD\$ 46,374.00
44122012	Portapapeles	Unidad	60	RD\$ 174.54	RD\$ 10,472.40
44122002	Protectores de hojas	Unidad	60	RD\$ 327.25	RD\$ 19,635.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1728	RD\$ 8.91	RD\$ 15,396.48
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$ 4,484.00	RD\$ 44,840.00
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$ 2,397.76	RD\$ 35,966.40
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$ 2,737.60	RD\$ 41,064.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 306.80	RD\$ 6,136.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 195.75	RD\$ 1,957.50
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 265.50	RD\$ 2,655.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$ 6,800.00	RD\$ 34,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RD\$ 150.66	RD\$ 2,259.90
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 283.20	RD\$ 14,160.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 173.06	RD\$ 8,653.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 393.33	RD\$ 19,666.50
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 228.13	RD\$ 11,406.50
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 1,699.20	RD\$ 8,496.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	30	RD\$ 1,160.33	RD\$ 34,809.90
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 377.60	RD\$ 18,880.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 660.80	RD\$ 33,040.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$ 826.00	RD\$ 33,040.00
40101602	Circuladores de aire	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RD\$ 424.80	RD\$ 21,240.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 431.88	RD\$ 12,956.40
14111519	Papetes cartulina	Unidad	10	RD\$ 1,180.00	RD\$ 11,800.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	708.00	RD\$	10,620.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	719.80	RD\$	10,797.00
44121503	Sobres	Unidad	3	RD\$	1,298.00	RD\$	3,894.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$	472.00	RD\$	14,160.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$	47.20	RD\$	9,440.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RD\$	47.20	RD\$	9,440.00
44111511	Sistemas de despliegue o sus accesorios	Unidad	1730	RD\$	424.80	RD\$	734,904.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	47.20	RD\$	1,416.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,900.00	RD\$	17,700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$	442.50	RD\$	19,912.50
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$	826.00	RD\$	37,170.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$	11,800.00	RD\$	35,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,700,545.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Gastables de Oficinas Administrativas del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de		Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 1,180.00	RD\$ 35,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 196.66	RD\$ 3,933.20
44122011	Folders	Unidad	60	RD\$ 330.40	RD\$ 19,824.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 1,634.30	RD\$ 16,343.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 1,634.30	RD\$ 16,343.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	15	RD\$ 1,062.00	RD\$ 15,930.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	15	RD\$ 731.60	RD\$ 10,974.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	50	RD\$ 764.64	RD\$ 38,232.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 448.40	RD\$ 13,452.00
26111503	Dispositivos de velocidad regulables	Unidad	30	RD\$ 448.40	RD\$ 13,452.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$ 9,440.00	RD\$ 94,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 254.88	RD\$ 7,646.40
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 254.88	RD\$ 7,646.40
44122101	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 56.64	RD\$ 5,664.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 772.90	RD\$ 38,645.00
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$ 174.64	RD\$ 8,732.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RD\$ 327.25	RD\$ 16,362.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	1728	RD\$ 8.91	RD\$ 15,396.48
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RD\$ 4,484.00	RD\$ 22,420.00
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$ 2,397.76	RD\$ 35,966.40
44121503	Sobres	Unidad	15	RD\$ 2,737.60	RD\$ 41,064.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 306.80	RD\$ 6,136.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 191.75	RD\$ 1,917.50
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 265.50	RD\$ 2,655.00

44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RD\$	550.66	RD\$	8,259.90
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	283.20	RD\$	14,160.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	173.06	RD\$	8,653.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	393.33	RD\$	19,666.50
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	228.13	RD\$	11,406.50
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$	70.80	RD\$	7,080.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$	1,699.20	RD\$	8,496.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	30	RD\$	1,160.33	RD\$	34,809.90
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	377.60	RD\$	18,880.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	660.80	RD\$	33,040.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	826.00	RD\$	41,300.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	30	RD\$	531.00	RD\$	15,930.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RD\$	424.80	RD\$	21,240.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$	431.88	RD\$	12,956.40
14111519	Papeles cartulina	Unidad	5	RD\$	1,180.00	RD\$	5,900.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	4	RD\$	1,180.00	RD\$	4,720.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	708.00	RD\$	7,080.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	719.80	RD\$	7,198.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$	1,298.00	RD\$	2,596.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$	472.00	RD\$	14,160.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	47.20	RD\$	7,080.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	47.20	RD\$	7,080.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1730	RD\$	424.80	RD\$	734,904.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	47.20	RD\$	1,416.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$	5,900.00	RD\$	11,800.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	40	RD\$	442.50	RD\$	17,700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	40	RD\$	826.00	RD\$	33,040.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	2	RD\$	11,800.00	RD\$	23,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,656,687.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos y Productos Veterinarios	Para ser utilizados por los ejemplares caninos K-9	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$ 3,200.00	RD\$ 256,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	5	RD\$ 5,900.00	RD\$ 29,500.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	120	RD\$ 1,490.00	RD\$ 178,800.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$ 825.00	RD\$ 41,250.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	35	RD\$ 980.00	RD\$ 34,300.00

10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$	973.50	RD\$	77,880.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Paquete	20	RD\$	1,445.50	RD\$	28,910.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	14	RD\$	900.00	RD\$	12,600.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	855.50	RD\$	17,110.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Pie cúbico	20	RD\$	1,427.21	RD\$	28,544.20
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	6	RD\$	1,416.00	RD\$	8,496.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	10	RD\$	2,242.00	RD\$	22,420.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	8	RD\$	1,800.00	RD\$	14,400.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$	1,416.00	RD\$	1,416.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	120	RD\$	1,800.00	RD\$	216,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Galón	10	RD\$	2,242.00	RD\$	22,420.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	973.50	RD\$	19,470.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	5,200.00	RD\$	104,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	55	RD\$	800.00	RD\$	44,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	6	RD\$	6,962.00	RD\$	41,772.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,705,258.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos y Productos Vete	Para ser utilizados por los ejemplares caninos K-9	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$ 3,200.00	RD\$ 256,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	6	RD\$ 5,900.00	RD\$ 35,400.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	120	RD\$ 1,490.00	RD\$ 178,800.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	35	RD\$ 980.00	RD\$ 34,300.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	80	RD\$ 1,000.00	RD\$ 80,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$ 1,445.50	RD\$ 28,910.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$ 855.50	RD\$ 17,110.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$ 1,427.21	RD\$ 28,544.20
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	10	RD\$ 1,357.00	RD\$ 13,570.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	10	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	10	RD\$ 2,242.00	RD\$ 22,420.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00

42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$	1,416.00	RD\$	1,416.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Caja	120	RD\$	1,800.00	RD\$	216,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Galón	10	RD\$	2,242.00	RD\$	22,420.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	625.00	RD\$	9,375.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	973.50	RD\$	14,602.50
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	15	RD\$	825.00	RD\$	12,375.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	20	RD\$	5,200.00	RD\$	104,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	55	RD\$	725.00	RD\$	39,875.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	6	RD\$	6,962.00	RD\$	41,772.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,707,649.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para Lavandería	para ser utilizado en la lavandería de esta institución del CESAC.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	20	RD\$ 1,888.00	RD\$ 37,760.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	40	RD\$ 3,936.48	RD\$ 157,459.20
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	40	RD\$ 3,905.80	RD\$ 156,232.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	15	RD\$ 3,020.80	RD\$ 45,312.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	15	RD\$ 2,900.00	RD\$ 43,500.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$ 6,018.00	RD\$ 60,180.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$ 12,838.40	RD\$ 154,060.80
47131811	Productos de lavandería	Unidad	30	RD\$ 4,484.00	RD\$ 134,520.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	10	RD\$ 8,802.80	RD\$ 88,028.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	45	RD\$ 200.00	RD\$ 9,000.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	15	RD\$ 8,378.00	RD\$ 125,670.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RD\$ 15,635.00	RD\$ 125,080.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RD\$ 8,378.00	RD\$ 67,024.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	60	RD\$ 450.50	RD\$ 27,030.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$ 450.50	RD\$ 9,010.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$ 4,484.00	RD\$ 44,840.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	4	RD\$ 9,558.00	RD\$ 38,232.00
30102015	Lámina de plástico	Caja	25	RD\$ 1,640.20	RD\$ 41,005.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	20	RD\$ 2,360.00	RD\$ 47,200.00
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	3	RD\$ 4,130.00	RD\$ 12,390.00
53121803	Cepillos de ropa	Unidad	5	RD\$ 1,298.00	RD\$ 6,490.00
30102215	Placa de plástico	Caja	25	RD\$ 3,422.00	RD\$ 85,550.00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	25	RD\$ 973.50	RD\$ 24,337.50
47131811	Productos de lavandería	Caja	20	RD\$ 1,298.00	RD\$ 25,960.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 442.50	RD\$ 8,850.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	10	RD\$ 16,638.00	RD\$ 166,380.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,745,600.50
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos	Para ser rifados en la celebración de las madres	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 21,200.00	RD\$ 318,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 12,300.00	RD\$ 184,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 7,295.00	RD\$ 182,375.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 19,500.00	RD\$ 682,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$ 2,395.00	RD\$ 47,900.00
40101604	Ventiladores	Unidad	12	RD\$ 4,195.00	RD\$ 50,340.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	11	RD\$ 4,695.00	RD\$ 51,645.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 3,325.00	RD\$ 39,900.00
52161505	Televisores	Unidad	15	RD\$ 9,395.00	RD\$ 140,925.00
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$ 2,495.00	RD\$ 62,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,760,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para Lavandería	Para ser utilizado en la lavandería de esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	20	RD\$ 1,888.00	RD\$ 37,760.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	40	RD\$ 3,936.48	RD\$ 157,459.20
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	40	RD\$ 3,905.80	RD\$ 156,232.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	15	RD\$ 3,020.80	RD\$ 45,312.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$ 6,018.00	RD\$ 60,180.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$ 12,838.40	RD\$ 154,060.80
47131811	Productos de lavandería	Unidad	30	RD\$ 4,484.00	RD\$ 134,520.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$ 8,802.80	RD\$ 44,014.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	45	RD\$ 200.00	RD\$ 9,000.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	20	RD\$ 8,378.00	RD\$ 167,560.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RD\$ 15,635.00	RD\$ 125,080.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	10	RD\$ 8,378.00	RD\$ 83,780.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	60	RD\$ 450.50	RD\$ 27,030.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$ 450.50	RD\$ 9,010.00

47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$	4,484.00	RD\$	44,840.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	10	RD\$	9,558.00	RD\$	95,580.00
30102015	Lámina de plástico	Caja	25	RD\$	1,640.20	RD\$	41,005.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	20	RD\$	2,360.00	RD\$	47,200.00
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	3	RD\$	4,130.00	RD\$	12,390.00
53121803	Cepillos de ropa	Unidad	5	RD\$	1,298.00	RD\$	6,490.00
30102215	Placa de plástico	Caja	25	RD\$	3,422.00	RD\$	85,550.00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	25	RD\$	973.50	RD\$	24,337.50
47131811	Productos de lavandería	Caja	20	RD\$	1,298.00	RD\$	25,960.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	5	RD\$	16,638.00	RD\$	83,190.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,748,890.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos	Para ser rifados en el almuerzo navideño de esta Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 21,200.00	RD\$ 530,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 12,300.00	RD\$ 184,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 7,295.00	RD\$ 131,310.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 19,500.00	RD\$ 390,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$ 2,395.00	RD\$ 47,900.00
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RD\$ 4,195.00	RD\$ 83,900.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 4,695.00	RD\$ 65,730.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 3,325.00	RD\$ 53,200.00
52161505	Televisores	Unidad	20	RD\$ 9,395.00	RD\$ 187,900.00
40101604	Ventiladores	Unidad	35	RD\$ 2,495.00	RD\$ 87,325.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,761,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para Lavandería	Para ser utilizado en la lavandería de esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	40	RD\$ 1,918.15	RD\$ 76,726.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	50	RD\$ 3,936.48	RD\$ 196,824.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	50	RD\$ 3,905.80	RD\$ 195,290.00

47131811	Productos de lavandería	Unidad	10	RD\$	2,596.00	RD\$	25,960.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	12	RD\$	2,242.00	RD\$	26,904.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$	6,018.00	RD\$	120,360.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$	9,676.00	RD\$	116,112.00
24111506	Redes o bolsas de lavandería	Unidad	30	RD\$	4,248.00	RD\$	127,440.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	10	RD\$	8,378.00	RD\$	83,780.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	20	RD\$	354.00	RD\$	7,080.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$	4,838.00	RD\$	96,760.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$	10,561.00	RD\$	158,415.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$	6,077.00	RD\$	72,924.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	100	RD\$	442.50	RD\$	44,250.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	200	RD\$	442.50	RD\$	88,500.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$	3,776.00	RD\$	37,760.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	10	RD\$	9,558.00	RD\$	95,580.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	23	RD\$	1,640.20	RD\$	37,724.60
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$	590.00	RD\$	2,950.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	20	RD\$	2,360.00	RD\$	47,200.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	3	RD\$	4,130.00	RD\$	12,390.00
53121803	Cepillos de ropa	Unidad	4	RD\$	1,298.00	RD\$	5,192.00
30102215	Placa de plástico	Caja	10	RD\$	3,422.00	RD\$	34,220.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,710,341.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para Lavandería	Para ser utilizado en la lavandería de esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	40	RD\$ 1,918.15	RD\$ 76,726.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	50	RD\$ 3,936.48	RD\$ 196,824.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Caja	50	RD\$ 3,905.80	RD\$ 195,290.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	10	RD\$ 2,596.00	RD\$ 25,960.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	12	RD\$ 2,242.00	RD\$ 26,904.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$ 6,018.00	RD\$ 120,360.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$ 9,676.00	RD\$ 116,112.00
24111506	Redes o bolsas de lavandería	Unidad	30	RD\$ 4,248.00	RD\$ 127,440.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	12	RD\$ 8,378.00	RD\$ 100,536.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	20	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$ 4,838.00	RD\$ 96,760.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$ 10,561.00	RD\$ 211,220.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$ 6,077.00	RD\$ 72,924.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	100	RD\$ 442.50	RD\$ 44,250.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	100	RD\$ 442.50	RD\$ 44,250.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$ 3,776.00	RD\$ 37,760.00

47131811	Productos de lavandería	Unidad	10	RD\$	9,558.00	RD\$	95,580.00
47131811	Productos de lavandería	Caja	23	RD\$	1,640.20	RD\$	37,724.60
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$	590.00	RD\$	2,950.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	20	RD\$	2,360.00	RD\$	47,200.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	3	RD\$	4,130.00	RD\$	12,390.00
53121803	Cepillos de ropa	Unidad	4	RD\$	1,298.00	RD\$	5,192.00
30102215	Placa de plástico	Caja	10	RD\$	3,422.00	RD\$	34,220.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,735,652.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gas propano	cocina comedor de esta sede principal y en la cocina comedor de los diferente	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	13286.76	RD\$ 132.60	RD\$ 1,761,824.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,761,824.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gas propano	en la cocina comedor de esta sede principal y en las diferentes terminales aero	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	13286.76	RD\$ 132.60	RD\$ 1,761,824.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,761,824.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías	para ser utilizados en la Subdirección de Transportación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 4,165.00	RD\$ 16,660.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 8,375.55	RD\$ 41,877.75
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 7,100.00	RD\$ 42,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 15,779.00	RD\$ 63,116.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 8,716.10	RD\$ 43,580.50

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$	9,634.00	RD\$	28,902.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$	14,571.00	RD\$	72,855.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$	8,397.40	RD\$	33,589.60
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$	8,816.10	RD\$	35,264.40
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$	14,771.03	RD\$	73,855.15
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$	4,781.40	RD\$	14,344.20
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$	6,845.00	RD\$	27,380.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$	1,738.33	RD\$	13,906.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	507,931.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de guantes de latex	ser utilizados por el personal de seguridad avsec de los diferentes aeropuertos d	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	513	RD\$ 3,427.90	RD\$ 1,758,512.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,758,512.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de guantes de latex	ser utilizados por el personal de seguridad avsec de los diferentes aeropuertos d	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	513	RD\$ 3,427.90	RD\$ 1,758,512.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,758,512.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de guantes de latex	ser utilizados por el personal de seguridad avsec de los diferentes aeropuertos d	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	513	RD\$ 3,427.90	RD\$ 1,758,512.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,758,512.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de guantes de latex	ser utilizados por el personal de seguridad avsec de los diferentes aeropuertos d	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	513	RD\$ 3,427.90	RD\$ 1,758,512.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,758,512.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Para ser utilizados en la Subdirección de Transportación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 84,960.00	RD\$ 339,840.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 82,600.00	RD\$ 413,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 48,380.00	RD\$ 96,760.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 112,100.00	RD\$ 224,200.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	2	RD\$ 10,620.00	RD\$ 21,240.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 73,396.00	RD\$ 73,396.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 88,500.00	RD\$ 177,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 6,855.80	RD\$ 27,423.20
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 96,760.00	RD\$ 193,520.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$ 12,820.70	RD\$ 38,462.10
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$ 2,360.00	RD\$ 4,720.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	2	RD\$ 14,160.00	RD\$ 28,320.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 7,363.20	RD\$ 7,363.20
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	3	RD\$ 19,824.00	RD\$ 59,472.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,704,716.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Carnet.	Para ser utilizados por la dirección de recursos humanos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	35	RD\$ 12,348.70	RD\$ 432,204.50
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	22	RD\$ 9,620.54	RD\$ 211,651.88
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	20	RD\$ 3,471.56	RD\$ 69,431.20

44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	20	RD\$	27,904.64	RD\$	558,092.80
44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	20	RD\$	13,813.08	RD\$	276,261.60
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	20	RD\$	9,371.56	RD\$	187,431.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,735,073.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Para ser utilizados en la Subdirección de Transportación.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 84,960.00	RD\$ 424,800.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 82,600.00	RD\$ 330,400.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	3	RD\$ 48,380.00	RD\$ 145,140.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 112,100.00	RD\$ 224,200.00	
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	2	RD\$ 10,620.00	RD\$ 21,240.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 73,396.00	RD\$ 73,396.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 88,500.00	RD\$ 88,500.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 6,855.80	RD\$ 27,423.20	
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 96,760.00	RD\$ 193,520.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$ 12,820.70	RD\$ 38,462.10	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$ 2,360.00	RD\$ 4,720.00	
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	2	RD\$ 14,160.00	RD\$ 28,320.00	
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 7,363.20	RD\$ 22,089.60	
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	5	RD\$ 19,824.00	RD\$ 99,120.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,721,330.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Para ser utilizados en la Subdirección de Transportación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 84,960.00	RD\$ 509,760.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 82,600.00	RD\$ 330,400.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 48,380.00	RD\$ 96,760.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 112,100.00	RD\$ 224,200.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	2	RD\$ 10,620.00	RD\$ 21,240.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 73,396.00	RD\$ 73,396.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 88,500.00	RD\$ 88,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 6,855.80	RD\$ 27,423.20

15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$	96,760.00	RD\$	193,520.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RD\$	12,820.70	RD\$	51,282.80
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	3	RD\$	2,360.00	RD\$	7,080.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	5	RD\$	14,160.00	RD\$	70,800.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$	7,363.20	RD\$	7,363.20
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	3	RD\$	19,824.00	RD\$	59,472.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,761,197.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	Para ser utilizados en la Subdirección de Transportación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 84,960.00	RD\$ 424,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 82,600.00	RD\$ 330,400.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	3	RD\$ 48,350.00	RD\$ 145,050.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 112,100.00	RD\$ 224,200.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	2	RD\$ 10,620.00	RD\$ 21,240.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 73,396.00	RD\$ 73,396.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 88,500.00	RD\$ 88,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 6,855.80	RD\$ 20,567.40
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 96,760.00	RD\$ 290,280.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$ 12,820.00	RD\$ 38,460.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$ 2,360.00	RD\$ 4,720.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	2	RD\$ 14,160.00	RD\$ 28,320.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 7,363.20	RD\$ 7,363.20
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	3	RD\$ 19,824.00	RD\$ 59,472.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,756,768.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para carnet	Para ser utilizado por la dirección de recursos humanos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	35	RD\$ 12,348.70	RD\$ 432,204.50
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	22	RD\$ 9,620.54	RD\$ 211,651.88
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	20	RD\$ 3,471.56	RD\$ 69,431.20
44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	20	RD\$ 27,904.64	RD\$ 558,092.80
44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	20	RD\$ 13,813.08	RD\$ 276,261.60

44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	20	RD\$ 9,371.56	RD\$ 187,431.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,735,073.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de cuenta Zoom y Dominio	para ser utilizados por la dirección de tecnología de esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbrat	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de la Flotilla Vehículos	ser utilizados en los vehículos de la subdirección de transportación de esta institución	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,150,000.00	RD\$ 5,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de la Flotilla Vehículos	en los vehículos que están asignados en la Subdirección de transportación de esta institución	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,150,000.00	RD\$ 5,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquileres	Para ser utilizado en las actividades que se realizan en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbrat	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquileres	Para ser utilizado en las actividades que se realizan en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquileres	Para ser utilizado en las actividades que se realizan en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de coffee break	Para ser utilizados en las diferentes actividades que se realizan en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 87,615.00	RD\$ 87,615.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 51,920.00	RD\$ 51,920.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 63,602.00	RD\$ 63,602.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,137.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de coffee break	Para ser utilizados en las diferentes actividades que se realizan en esta institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024	LUG/ EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 87,615.00	RD\$ 87,615.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 51,920.00	RD\$ 51,920.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 63,602.00	RD\$ 63,602.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,137.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de coffee breack	Para ser utilizados en las actividades que se realizan en esta institución	Servicios	Compras por debajo del Umbrat	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 87,615.00	RD\$ 87,615.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 51,920.00	RD\$ 51,920.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 63,602.00	RD\$ 63,602.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,137.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilio de cocina	comedor de esta sede principal y en los diferentes comedores de las diferente te	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 292.64	RD\$ 14,046.72
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 199.92	RD\$ 4,798.08
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 259.48	RD\$ 6,227.52
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 570.44	RD\$ 13,690.56
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 324.44	RD\$ 7,786.56
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 324.44	RD\$ 7,786.56
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 222.40	RD\$ 5,337.60
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 1,253.16	RD\$ 20,050.56
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 762.28	RD\$ 12,196.48
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	28	RD\$ 1,600.08	RD\$ 44,802.24
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 958.16	RD\$ 15,330.56
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 1,359.36	RD\$ 21,749.76
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	28	RD\$ 2,024.88	RD\$ 56,696.64
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 1,677.96	RD\$ 26,847.36
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 526.28	RD\$ 526.28

52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,814.84	RD\$	3,629.68
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	1,170.56	RD\$	4,682.24
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	266,185.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilio de cocina	Para el comedor de esta sede principal, y en los diferentes comedores de los diferentes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 292.64	RD\$ 14,046.72	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 199.92	RD\$ 4,798.08	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 259.48	RD\$ 6,227.52	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 570.44	RD\$ 13,690.56	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 324.44	RD\$ 7,786.56	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 324.44	RD\$ 7,786.56	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 222.40	RD\$ 5,337.60	
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 1,253.16	RD\$ 20,050.56	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 762.28	RD\$ 12,196.48	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	28	RD\$ 1,600.08	RD\$ 44,802.24	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 958.16	RD\$ 15,330.56	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 1,359.36	RD\$ 21,749.76	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	28	RD\$ 2,024.88	RD\$ 56,696.64	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 1,677.96	RD\$ 26,847.36	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 1,677.96	RD\$ 26,847.36	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 526.28	RD\$ 526.28	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,814.84	RD\$ 3,629.68	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	288,350.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Soporte Técnico del Sistema SI	Para ser utilizados por la dirección de tecnología de esta institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,761,816.41	RD\$ 1,761,816.41	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,761,816.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresos	En esta sede principal y en los diferentes puesto servicios de los diferentes ae	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 94.40	RD\$ 1,888.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	60	RD\$ 94.40	RD\$ 5,664.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 94.40	RD\$ 4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.00	RD\$ 2,820.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$ 94.40	RD\$ 3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 94.40	RD\$ 4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 94.40	RD\$ 4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	75	RD\$ 94.40	RD\$ 7,080.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00

82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$	94.40	RD\$	3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$	330.40	RD\$	6,608.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	670	RD\$	1,888.00	RD\$	1,264,960.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$	100.30	RD\$	15,045.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	460.00	RD\$	161,000.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$	94.40	RD\$	18,880.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	94.40	RD\$	28,320.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Caja	1	RD\$	9,440.00	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	17.70	RD\$	5,310.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	6	RD\$	3,563.06	RD\$	21,378.36
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$	8,260.00	RD\$	16,520.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,757,489.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler	ÓN A PERSONALIDADES CIVILES Y MILITARES CON LA ORDEN AL MÉRITO A LA S	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler	PARA ACTIVIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler	PARA ACTIVIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler	PARA ACTIVIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering y Alquileres	PARTICIPARAN EN DOS (2) TALLERES, SOBRE LA SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN Y	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,362,000.00	RD\$ 5,362,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,362,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Espejos de Supervisión Vehicular	para ser utilizados en las diferentes Terminales Aeroportuarias del País	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171609	Espejos convexos de seguridad	Unidad	40	RD\$ 28,467.50	RD\$ 1,138,700.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,138,700.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insignias	serán utilizadas por el personal AVSEC de esta Institución del CESAC.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	1300	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,687,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,687,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Fotocopadoras	para ser utilizadas en las diferentes Terminales Aeroportuaria del País.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopadoras	Unidad	1	RD\$ 2,166,480.00	RD\$ 2,166,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,166,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Chamacos Tipo Militar	personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	1450	RD\$ 3,551.80	RD\$ 5,150,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,150,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Chamacos Tipo Militar	personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

53102701	Uniformes militares	Unidad	1450	RD\$ 3,551.80	RD\$ 5,150,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,150,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Chamacos Tipo Militar	personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	1450	RD\$ 3,551.80	RD\$ 5,150,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,150,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Chamacos Tipo Militar	personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	1450	RD\$ 3,551.80	RD\$ 5,150,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,150,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Chalecos Reflectores	personal que presta servicio en la Sede Principal y en las diferentes Terminales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1666.66	RD\$ 600.00	RD\$ 999,996.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 999,996.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Chalecos Reflectores	personal que presta servicio en la Sede Principal y en las diferentes Terminales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1667	RD\$ 600.00	RD\$ 1,000,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de GPS	Instalar un sistema GPS a vehículos del CESAC, a fin de fortalecer los controles de us	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 450,692.00	RD\$ 450,692.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,692.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresos	Impresión de documentos en esta sede principal y en los diferentes puesto servicios de los diferentes ae	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	60	RD\$ 94.40	RD\$ 5,664.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 94.40	RD\$ 4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00

82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$	94.40	RD\$	3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$	94.40	RD\$	4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$	94.40	RD\$	4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	75	RD\$	94.40	RD\$	7,080.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$	94.40	RD\$	3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$	330.40	RD\$	6,608.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	660	RD\$	1,888.00	RD\$	1,246,080.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$	100.30	RD\$	15,045.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	400.00	RD\$	140,000.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$	94.40	RD\$	18,880.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	94.40	RD\$	28,320.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Caja	1	RD\$	9,440.00	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	17.70	RD\$	5,310.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	6	RD\$	3,563.06	RD\$	21,378.36
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	2	RD\$	8,260.00	RD\$	16,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,717,621.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros y Pinturas	los cuales serán utilizados en las diferentes áreas de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
INSTITUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	MÉTODO DE SELECCIÓN / REGIÓN	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024	LUG/ EJEC ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 9,700.00	RD\$ 194,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 9,700.00	RD\$ 77,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 3,400.00	RD\$ 27,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	16	RD\$ 600.00	RD\$ 9,600.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
31211605	Agentes antideslizantes	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	6	RD\$ 1,550.00	RD\$ 9,300.00
39101608	Luz asómbrica o scialytica de operación	Unidad	58	RD\$ 8,200.00	RD\$ 475,600.00
39101608	Luz asómbrica o scialytica de operación	Unidad	70	RD\$ 3,700.00	RD\$ 259,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00
40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 17.00	RD\$ 5,100.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$ 975.00	RD\$ 29,250.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27112005	Hachas	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,702,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de Materiales Ferreteros y Pint	los cuales serán utilizados en las diferentes áreas de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	18	RD\$ 9,700.00	RD\$ 174,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 2,700.00	RD\$ 21,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 9,700.00	RD\$ 67,900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 3,700.00	RD\$ 55,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 340.00	RD\$ 2,720.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	16	RD\$ 600.00	RD\$ 9,600.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	6	RD\$ 1,150.00	RD\$ 6,900.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	58	RD\$ 8,200.00	RD\$ 475,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	70	RD\$ 3,700.00	RD\$ 259,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
39101608	Luz asómbrica o scialytica de operación	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00
40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 17.00	RD\$ 5,100.00

39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	975.00	RD\$	29,250.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$	950.00	RD\$	11,400.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
27111605	Picas	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,702,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de Materiales Ferreteros y Pint	los cuales serán utilizados en las diferentes áreas de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	18	RD\$ 9,700.00	RD\$ 174,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	18	RD\$ 2,700.00	RD\$ 48,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	9	RD\$ 2,700.00	RD\$ 24,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 9,700.00	RD\$ 58,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 3,400.00	RD\$ 27,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	16	RD\$ 600.00	RD\$ 9,600.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	6	RD\$ 1,550.00	RD\$ 9,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	58	RD\$ 8,200.00	RD\$ 475,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	70	RD\$ 3,700.00	RD\$ 259,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00

40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$	17.00	RD\$	5,100.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	975.00	RD\$	29,250.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$	950.00	RD\$	11,400.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$	1,200.00	RD\$	9,600.00
27112005	Hachas	Unidad	8	RD\$	1,700.00	RD\$	13,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,692,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros y Pint	los cuales serán utilizados en las diferentes áreas de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	17	RD\$ 9,700.00	RD\$ 164,900.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 2,700.00	RD\$ 21,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 9,700.00	RD\$ 38,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	3	RD\$ 43,000.00	RD\$ 129,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	16	RD\$ 600.00	RD\$ 9,600.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	6	RD\$ 1,550.00	RD\$ 9,300.00

39101628	Lámpara Led	Unidad	58	RD\$	8,200.00	RD\$	475,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	70	RD\$	3,700.00	RD\$	259,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$	4,000.00	RD\$	24,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	2	RD\$	130.00	RD\$	260.00
40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$	17.00	RD\$	5,100.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	975.00	RD\$	29,250.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$	950.00	RD\$	11,400.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
27112005	Hachas	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,657,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresos	en esta sede principal y en los diferentes puesto servicios de los diferentes ae	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	60	RD\$ 94.40	RD\$ 5,664.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00

82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$	94.40	RD\$	4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$	94.40	RD\$	3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$	94.40	RD\$	4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$	94.40	RD\$	4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	75	RD\$	94.40	RD\$	7,080.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$	94.40	RD\$	3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$	330.40	RD\$	6,608.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	660	RD\$	1,888.00	RD\$	1,246,080.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$	100.30	RD\$	15,045.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	400.00	RD\$	140,000.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$	94.40	RD\$	18,880.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	94.40	RD\$	28,320.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Caja	1	RD\$	9,440.00	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	17.70	RD\$	5,310.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	6	RD\$	3,563.06	RD\$	21,378.36
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	2	RD\$	8,260.00	RD\$	16,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,717,621.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Servicios de impresos	en esta sede principal y en los diferentes puesto servicios de los diferentes ae	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 94.40	RD\$ 1,888.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	60	RD\$ 94.40	RD\$ 5,664.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 94.40	RD\$ 4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$ 94.40	RD\$ 3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 94.40	RD\$ 4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 94.40	RD\$ 4,720.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	75	RD\$ 94.40	RD\$ 7,080.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 94.40	RD\$ 2,832.00

82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$	94.40	RD\$	3,776.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	94.40	RD\$	3,304.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	94.40	RD\$	2,832.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	35	RD\$	141.60	RD\$	4,956.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$	330.40	RD\$	6,608.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	660	RD\$	1,888.00	RD\$	1,246,080.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	150	RD\$	100.30	RD\$	15,045.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	400.00	RD\$	140,000.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$	94.40	RD\$	18,880.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	94.40	RD\$	28,320.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$	9,440.00	RD\$	9,440.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	17.70	RD\$	5,310.00
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	6	RD\$	3,563.06	RD\$	21,378.36
82121507	Impresión de papetería o formularios comerciales	Resma	2	RD\$	8,260.00	RD\$	16,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,717,621.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión y mantenimiento del sistema contra	que se encuentra en la escuela de seguridad de la aviación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento del elevador de esta sede prin	que sera utilizados en el elevador de esta sede principal	Servicios	Compras por debajo del Umbrat	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	180,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES Y D	ese mantenimiento a los extintores que se encuentran instalados en esta sede	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 296,000.00	RD\$ 296,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RD\$ 148,500.00	RD\$ 297,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 206,500.00	RD\$ 206,500.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 177,000.00	RD\$ 177,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	9	RD\$ 5,900.00	RD\$ 53,100.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RD\$ 1,475.00	RD\$ 14,750.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	70	RD\$ 1,416.00	RD\$ 99,120.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	5	RD\$ 708.00	RD\$ 3,540.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	56	RD\$ 413.00	RD\$ 23,128.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	30	RD\$ 2,360.00	RD\$ 70,800.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RD\$ 4,720.00	RD\$ 28,320.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 59,000.00	RD\$ 59,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,328,258.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos y acceso	Para ser utilizado en la diferentes dependencia de esta sede principal.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RD\$ 5,200.50	RD\$ 104,010.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RD\$ 3,304.00	RD\$ 66,080.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 826.00	RD\$ 41,300.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 973.50	RD\$ 48,675.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	15	RD\$ 11,150.00	RD\$ 167,250.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	25	RD\$ 15,957.00	RD\$ 398,925.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 590.00	RD\$ 29,500.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RD\$ 1,268.50	RD\$ 12,685.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$ 619.50	RD\$ 12,390.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$ 5,700.00	RD\$ 114,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	10	RD\$ 3,600.00	RD\$ 36,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	50	RD\$ 1,121.00	RD\$ 56,050.00

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	35	RD\$	36,900.00	RD\$	1,291,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$	29,700.00	RD\$	2,970,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,355,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos y Accesorios	Para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RD\$ 5,200.50	RD\$ 104,010.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RD\$ 3,304.00	RD\$ 66,080.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 826.00	RD\$ 41,300.00	
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 973.50	RD\$ 48,675.00	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	15	RD\$ 11,150.00	RD\$ 167,250.00	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	25	RD\$ 15,957.00	RD\$ 398,925.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 590.00	RD\$ 11,800.00	
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RD\$ 1,268.50	RD\$ 12,685.00	
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$ 619.50	RD\$ 12,390.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$ 5,700.00	RD\$ 114,000.00	
43201404	Tarjetas de interfase de red	Unidad	10	RD\$ 3,600.00	RD\$ 36,000.00	
26121629	Cable de alimentación	Unidad	50	RD\$ 1,121.00	RD\$ 56,050.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	35	RD\$ 36,900.00	RD\$ 1,291,500.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 29,700.00	RD\$ 2,970,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	5,337,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Neumáticos para vehículos asignados en las diferentes dependencias de esta institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	6	RD\$ 12,980.00	RD\$ 77,880.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 7,080.00	RD\$ 28,320.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	RD\$ 7,080.00	RD\$ 28,320.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	15	RD\$ 10,620.00	RD\$ 159,300.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	RD\$ 14,160.00	RD\$ 56,640.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	RD\$ 21,240.00	RD\$ 84,960.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	36	RD\$ 21,240.00	RD\$ 764,640.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	RD\$ 18,880.00	RD\$ 37,760.00

25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	RD\$	13,570.00	RD\$	27,140.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	RD\$	7,858.80	RD\$	15,717.60
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	RD\$	10,242.40	RD\$	20,484.80
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	RD\$	15,802.56	RD\$	31,605.12
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	RD\$	4,720.00	RD\$	9,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,342,207.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	adquisición de los vehículos que están asignados en las diferentes dependencias de es	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	18	RD\$ 37,642.00	RD\$ 677,556.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 12,390.00	RD\$ 123,900.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 12,626.00	RD\$ 151,512.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 26,314.00	RD\$ 157,884.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15,340.00	RD\$ 61,360.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 18,337.20	RD\$ 183,372.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 13,688.00	RD\$ 54,752.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 6,313.00	RD\$ 37,878.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 8,614.00	RD\$ 34,456.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 5,852.80	RD\$ 58,528.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 13,924.00	RD\$ 55,696.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,921.00	RD\$ 51,684.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 10,419.40	RD\$ 62,516.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,711,094.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Notarización de Documentos	Servicio de Notarizar documentos para fines de legalidad.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 233,000.00	RD\$ 233,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 233,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Notarización de Documentos	Servicio de Notarizar documentos para fines de legalidad.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 233,000.00	RD\$ 233,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fardos y Botellones de Agua	Para ser utilizados por el comedor para militares de la Sede Central del CESAC.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 70.00	RD\$ 700,000.00
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 155.00	RD\$ 930,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fardos y Botellones de Agua	Para ser utilizados por el comedor para militares de la Sede Central del CESAC.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 70.00	RD\$ 700,000.00
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 155.00	RD\$ 930,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de los espacios en las Lomas Jamao e Islita y la segunda ubicada en la provincia puerto plata , con el objetivo de ser utilizados para el comedor de la sede central del CESAC.	Para ser utilizados por el comedor para militares de la Sede Central del CESAC.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111701	Campin	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tests de Hemogramas e Internamientos para	Para ser utilizados en los ejemplares caninos K-9 de esta institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
70122009	Servicios hospitalarios para animales	Unidad	1	RD\$ 178,244.13	RD\$ 178,244.13
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	488,244.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Filtros	En los diferentes vehículos asignados a la Subdirección de Transportación de es	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 902.00	RD\$ 27,060.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 985.75	RD\$ 29,572.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 975.30	RD\$ 29,259.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 1,103.30	RD\$ 16,549.50
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 1,003.00	RD\$ 15,045.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 962.88	RD\$ 14,443.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,003.00	RD\$ 10,030.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 982.94	RD\$ 9,829.40
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 1,504.50	RD\$ 15,045.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 2,607.80	RD\$ 26,078.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 1,905.70	RD\$ 19,057.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 5,717.10	RD\$ 57,171.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,765.28	RD\$ 17,652.80
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 3,279.75	RD\$ 16,398.75
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RD\$ 6,419.20	RD\$ 32,096.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 15,045.00	RD\$ 150,450.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 4,413.20	RD\$ 44,132.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$ 8,424.20	RD\$ 67,393.60
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$ 2,808.20	RD\$ 22,465.60
26131604	Filtros fijos	Unidad	8	RD\$ 7,622.80	RD\$ 60,982.40

40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$	4,900.00	RD\$	39,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$	5,416.20	RD\$	43,329.60
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$	13,039.00	RD\$	104,312.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$	10,431.20	RD\$	83,449.60
40161502	Filtros de agua	Unidad	8	RD\$	3,911.70	RD\$	31,293.60
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$	3,610.80	RD\$	28,886.40
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,705.10	RD\$	17,051.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	5,616.80	RD\$	56,168.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,805.40	RD\$	18,054.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	3,410.20	RD\$	34,102.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	762.28	RD\$	7,622.80
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	2,407.20	RD\$	24,072.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	10	RD\$	601.00	RD\$	6,010.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	1,604.80	RD\$	16,048.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	8,425.20	RD\$	84,252.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	2,808.40	RD\$	28,084.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	7,622.80	RD\$	76,228.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	5,717.10	RD\$	57,171.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,516,044.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Filtros	En los diferentes vehículos asignados a la Subdirección de Transportación de es	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	55	RD\$ 902.00	RD\$ 49,610.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 985.75	RD\$ 49,287.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 975.30	RD\$ 48,765.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 1,103.30	RD\$ 55,165.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 1,003.00	RD\$ 50,150.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 962.88	RD\$ 38,515.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 1,003.00	RD\$ 40,120.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 982.94	RD\$ 39,317.60
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,504.50	RD\$ 60,180.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	25	RD\$ 2,607.80	RD\$ 65,195.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	25	RD\$ 1,905.70	RD\$ 47,642.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 5,717.10	RD\$ 142,927.50
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 1,765.28	RD\$ 70,611.20
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 3,279.75	RD\$ 131,190.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	40	RD\$ 6,419.20	RD\$ 256,768.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 15,045.00	RD\$ 376,125.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,601,569.50
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Filtros	En los diferentes vehiculos asignados a la Subdirección de Transportación de es	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	55	RD\$ 902.00	RD\$ 49,610.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 985.75	RD\$ 49,287.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 975.30	RD\$ 48,765.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 1,103.30	RD\$ 55,165.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,003.00	RD\$ 30,090.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 962.88	RD\$ 28,886.40
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,003.00	RD\$ 30,090.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 982.94	RD\$ 29,488.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,504.50	RD\$ 45,135.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	30	RD\$ 2,607.80	RD\$ 78,234.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	20	RD\$ 1,905.70	RD\$ 38,114.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 5,717.10	RD\$ 85,756.50
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,765.28	RD\$ 17,652.80
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 3,279.75	RD\$ 49,196.25
26131604	Filtros fijos	Unidad	15	RD\$ 6,419.20	RD\$ 96,288.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 15,045.00	RD\$ 300,900.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	55	RD\$ 4,413.20	RD\$ 242,726.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,498,384.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Vestir	que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Termin	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1800	RD\$ 500.00	RD\$ 900,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1800	RD\$ 700.00	RD\$ 1,260,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1850	RD\$ 800.00	RD\$ 1,480,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	750	RD\$ 750.00	RD\$ 562,500.00
53102516	Gorras	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1800	RD\$	150.00	RD\$	270,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1800	RD\$	150.00	RD\$	270,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1800	RD\$	150.00	RD\$	270,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,362,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Filtros	En los diferentes vehículos asignados a la Subdirección de Transportación de es	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	55	RD\$ 902.00	RD\$ 49,610.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 985.75	RD\$ 49,287.50	
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 975.30	RD\$ 48,765.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 1,103.30	RD\$ 44,132.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,003.00	RD\$ 40,120.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 962.88	RD\$ 38,515.20	
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 1,003.00	RD\$ 40,120.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 982.94	RD\$ 39,317.60	
40161505	Filtros de aire	Unidad	35	RD\$ 1,504.50	RD\$ 52,657.50	
40161502	Filtros de agua	Unidad	35	RD\$ 2,607.80	RD\$ 91,273.00	
40161502	Filtros de agua	Unidad	35	RD\$ 1,905.70	RD\$ 66,699.50	
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 5,717.10	RD\$ 114,342.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,765.28	RD\$ 52,958.40	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 3,279.75	RD\$ 65,595.00	
26131604	Filtros fijos	Unidad	20	RD\$ 6,419.20	RD\$ 128,384.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	35	RD\$ 15,045.00	RD\$ 526,575.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 4,413.20	RD\$ 88,264.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,670,615.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sellos Autotintados	En la dependencia de esta institución, y en las diferentes oficinas de los Dife	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 4,802.00	RD\$ 4,802.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	73	RD\$ 1,592.20	RD\$ 116,230.60

60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	64	RD\$	1,560.60	RD\$	99,878.40
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$	1,811.00	RD\$	1,811.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	222,722.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sellos Autotintados	para ser utilizados en dependencias de esta institución, y en las diferentes oficinas de los Diferentes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 4,802.00	RD\$ 4,802.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	73	RD\$ 1,592.20	RD\$ 116,230.60
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	64	RD\$ 1,560.60	RD\$ 99,878.40
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,811.00	RD\$ 1,811.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 222,722.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Rotulación de la carrocería	para ser utilizados en la carrocería que van a desfilan en el magno desfilés.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 1,325,000.00	RD\$ 1,325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos de la Lavandería	Para ser utilizados en la lavandería de esta institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 601,800.00	RD\$ 601,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 601,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficinas.	Para ser utilizados en diferentes oficina de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024	LUGAR EJECU CIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 17,000.00	RD\$ 510,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	9	RD\$ 31,258.20	RD\$ 281,323.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,721,323.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficinas.	Para ser utilizados en las oficinas de esta institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,700,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 16,000.00	RD\$ 800,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	50	RD\$ 31,258.20	RD\$ 1,562,910.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,562,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Vestir	nal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Tern	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1800	RD\$ 650.00	RD\$ 1,170,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1800	RD\$ 700.00	RD\$ 1,260,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1800	RD\$ 850.00	RD\$ 1,530,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	700	RD\$ 750.00	RD\$ 525,000.00
53102516	Gorras	Unidad	800	RD\$ 450.00	RD\$ 360,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1800	RD\$ 150.00	RD\$ 270,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1800	RD\$ 150.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Pruebas de Detección Rápida de	adas en el personal de esta institución y en las diferentes terminales aeroportu	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	24000	RD\$ 425.00	RD\$ 10,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Pruebas de Detección Rápida de	adas en el personal de esta institución y en las diferentes terminales aeroportu	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	24000	RD\$ 425.00	RD\$ 10,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos para Fumigar.	Para ser utilizados en las diferentes area de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbrat	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	30	RD\$ 2,350.00	RD\$ 70,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos.	Para ser utilizados en el personal de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbrat	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142110	Naproxeno sódico	Caja	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
51142108	Ketoprofeno	Caja	5	RD\$ 11,800.00	RD\$ 59,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	6	RD\$ 4,200.00	RD\$ 25,200.00
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RD\$ 16,146.00	RD\$ 80,730.00
51161615	Cetirizina	Caja	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00

51142117	Dietilamina diclofenaco	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
51161601	Astemizol	Caja	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
51181723	Acetato de hidrocortisona	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	10	RD\$	185.00	RD\$	1,850.00
51102313	Clorhidrato de rimantadina	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00
51102313	Clorhidrato de rimantadina	Unidad	1	RD\$	190.00	RD\$	190.00
51151723	Clorhidrato de tetrahidrozolina	Unidad	2	RD\$	420.00	RD\$	840.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
51181701	Betametasona	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	8	RD\$	850.00	RD\$	6,800.00
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	273,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamentos	Para ser utilizados por el personal de esta institución de esta sede principal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142110	Naproxeno sódico	Caja	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	
51142108	Ketoprofeno	Caja	6	RD\$ 11,800.00	RD\$ 70,800.00	
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	6	RD\$ 4,200.00	RD\$ 25,200.00	
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RD\$ 16,146.00	RD\$ 32,292.00	
51161615	Cetirizina	Caja	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00	
51142117	Dietilamina diclofenaco	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	
51161601	Astemizol	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	
51181723	Acetato de hidrocortisona	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	
51161620	Difenhidramina	Unidad	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00	
51102313	Clorhidrato de rimantadina	Caja	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00	
51151723	Clorhidrato de tetrahidrozolina	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00	
51151723	Clorhidrato de tetrahidrozolina	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00	
51101805	Clotrimazol	Unidad	2	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00	
51181701	Betametasona	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00	
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	229,552.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Propiedades para Caninos	Adquiridos en los ejemplares caninos que están asignados en los diferentes aeropuertos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024	LUG/ EJE/ ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141607	Arneses de cuello para animales	Unidad	46	RD\$ 1,062.00	RD\$ 48,852.00
10131604	Correas para perros	Unidad	83	RD\$ 4,602.00	RD\$ 381,966.00
10131604	Correas para perros	Unidad	7	RD\$ 2,950.00	RD\$ 20,650.00
10111304	Tazones o equipo para alimentación de mascotas	Unidad	71	RD\$ 855.50	RD\$ 60,740.50
10111304	Tazones o equipo para alimentación de mascotas	Unidad	71	RD\$ 1,032.50	RD\$ 73,307.50
10111302	Productos para el aseo y cuidado de mascotas	Unidad	71	RD\$ 855.50	RD\$ 60,740.50
42121608	Productos dentales para uso veterinario	Unidad	71	RD\$ 914.50	RD\$ 64,929.50
10111303	Equipo para el manejo de desperdicios de las mascotas	Unidad	55	RD\$ 460.20	RD\$ 25,311.00
10111302	Productos para el aseo y cuidado de mascotas	Unidad	7	RD\$ 1,475.00	RD\$ 10,325.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 746,822.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Propiedades para Caninos	zados en los ejemplares caninos que están asignados en los diferentes aeropue	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141607	Arneses de cuello para animales	Unidad	46	RD\$ 1,062.00	RD\$ 48,852.00
10131604	Correas para perros	Unidad	83	RD\$ 4,602.00	RD\$ 381,966.00
10131604	Correas para perros	Unidad	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00
10111304	Tazones o equipo para alimentación de mascotas	Unidad	71	RD\$ 855.50	RD\$ 60,740.50
10111304	Tazones o equipo para alimentación de mascotas	Unidad	71	RD\$ 1,032.50	RD\$ 73,307.50
10111302	Productos para el aseo y cuidado de mascotas	Unidad	71	RD\$ 855.50	RD\$ 60,740.50
42121608	Productos dentales para uso veterinario	Unidad	71	RD\$ 914.50	RD\$ 64,929.50
10111303	Equipo para el manejo de desperdicios de las mascotas	Unidad	55	RD\$ 460.20	RD\$ 25,311.00
10111302	Productos para el aseo y cuidado de mascotas	Unidad	7	RD\$ 1,475.00	RD\$ 10,325.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 729,122.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACI	zados en los equipos que estan asignado en cada una de la dependencia de est	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$ 2,954.00	RD\$ 5,908.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 75,812.00	RD\$ 227,436.00

78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos	dos en las reparaciones que se realizan por el departamento de ingeniería de e	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 2,714.00	RD\$ 542,800.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	300	RD\$ 354.00	RD\$ 106,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 767.00	RD\$ 30,680.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 1,298.00	RD\$ 51,920.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 4,248.50	RD\$ 127,455.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 318.60	RD\$ 31,860.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RD\$ 531.62	RD\$ 26,581.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 153.40	RD\$ 3,068.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 8,850.00	RD\$ 177,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	20	RD\$ 8,850.00	RD\$ 177,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 590.00	RD\$ 11,800.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RD\$ 413.00	RD\$ 20,650.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 354.00	RD\$ 10,620.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 826.00	RD\$ 82,600.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	40	RD\$ 118.00	RD\$ 4,720.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 118.00	RD\$ 2,360.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 212.40	RD\$ 4,248.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	30	RD\$ 708.00	RD\$ 21,240.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	20	RD\$ 38.94	RD\$ 778.80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 354.00	RD\$ 3,540.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 3.54	RD\$ 354.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 1.88	RD\$ 188.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 472.00	RD\$ 47,200.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,652,481.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Materiales Eléctricos.	dos en las reparaciones que se realizan por el departamento de ingeniería de e	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 2,714.00	RD\$ 542,800.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	300	RD\$ 354.00	RD\$ 106,200.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	40	RD\$ 767.00	RD\$ 30,680.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 1,298.00	RD\$ 51,920.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 2,124.00	RD\$ 63,720.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 2,124.00	RD\$ 63,720.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 4,248.50	RD\$ 84,970.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 318.60	RD\$ 31,860.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RD\$ 531.62	RD\$ 26,581.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 153.40	RD\$ 3,068.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 8,850.00	RD\$ 177,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	20	RD\$ 8,850.00	RD\$ 177,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 590.00	RD\$ 11,800.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RD\$ 413.00	RD\$ 20,650.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 354.00	RD\$ 10,620.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 826.00	RD\$ 82,600.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	40	RD\$ 118.00	RD\$ 4,720.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 118.00	RD\$ 2,360.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 212.40	RD\$ 4,248.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	20	RD\$ 38.94	RD\$ 778.80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 354.00	RD\$ 3,540.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 3.54	RD\$ 354.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 1.88	RD\$ 188.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 472.00	RD\$ 47,200.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,638,316.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos.	dos en las reparaciones que se realizan por el departamento de ingeniería de e	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 2,714.00	RD\$ 542,800.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	300	RD\$ 354.00	RD\$ 106,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 767.00	RD\$ 30,680.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 1,298.00	RD\$ 51,920.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 4,248.50	RD\$ 42,485.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 318.60	RD\$ 31,860.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RD\$ 531.62	RD\$ 26,581.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 153.40	RD\$ 3,068.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 8,850.00	RD\$ 265,500.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RD\$ 8,850.00	RD\$ 265,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 590.00	RD\$ 11,800.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RD\$ 413.00	RD\$ 20,650.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 354.00	RD\$ 10,620.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 826.00	RD\$ 82,600.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	40	RD\$ 118.00	RD\$ 4,720.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 118.00	RD\$ 2,360.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	20	RD\$ 212.40	RD\$ 4,248.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 708.00	RD\$ 7,080.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	20	RD\$ 38.94	RD\$ 778.80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 354.00	RD\$ 3,540.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 3.54	RD\$ 354.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 1.88	RD\$ 188.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 472.00	RD\$ 47,200.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,730,351.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ticket Aéreo.	ser utilizados en algunas personas que tienen que realizar actividades fuera del país	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ticket Aéreo.	ser utilizados en algunas personas que tienen que realizar actividades fuera del	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
: Adquisición de Ticket Aéreo.	ser utilizados en algunas personas que tienen que realizar actividades fuera del	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y tapizado de sillones	Para ser utilizados en las oficinas de esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbrat	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	18	RD\$ 8,366.20	RD\$ 150,591.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,591.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de Banner	Para ser utilizados en el reconocimiento, del CESAC.	Servicios	Compras por debajo del Umbrat	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 31,450.00	RD\$ 31,450.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 31,450.00	RD\$ 31,450.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 31,450.00	RD\$ 31,450.00
31331102	Ensamblajes estructurales pegados de acero al carbono	Unidad	1	RD\$ 24,500.00	RD\$ 24,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de treinta pasajeros y un vehículo de motor	en los diferentes servicio que realiza la Dirección General y Subdirección de	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	3	RD\$ 5,100,000.00	RD\$ 15,300,000.00
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 5,762,000.00	RD\$ 5,762,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,062,000.00

Agregar Procedimiento